PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2012 года
   № 3878
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 31.08.2010 № 2953
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с требованиями действующего законодательства п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в  постановление Администрации города от 31.08.2010 №2953 «Об утверждении Городской целевой программы «Развитие системы дорожного хозяйства в городе Димитровграде Ульяновской области в 2011-2012 годах» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В Городской целевой программе «Развитие системы дорожного хозяйства в городе Димитровграде Ульяновской области в 2011-2012 годах» (далее – программа), являющейся приложением к постановлению:

1.1.1.В разделе 1 «Паспорт программы»:

1.1.1.1.Пункт 10 изложить в следующей редакции:
 «

	10. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Снижение доли автомобильных дорог общего пользования, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, до 20 %;

Реализация Программы обеспечит:

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 183 012  кв.м;

- установку и замену новых светофорных объектов - 3 ед;

- установку искусственных дорожных неровностей – 75 кв.м;

- установку дорожных знаков - 694 ед.

».
1.1.2.В разделе 4 «Система программных мероприятий»:
1.1.2.1.Абзац 3 части 4.2. изложить в следующей редакции:

«Программным мероприятием в целях обеспечения безопасности дорожного движения планируется установка 3 светофорных объектов, с целью соблюдения правил дорожного движения, оптимизации процесса управления дорожным движением предусматривается установка новых 694
дорожных знаков, обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети  дорожными барьерными ограждениями общей протяженностью 1200 п.м.».
1.1.2.2.Часть 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Ремонт участков автомобильных дорог

За период с 2011 по 2012 год на выполнение выборочного ремонта Программой предусмотрено средств 53,745  млн.руб. За период с 2011 по 2012 год планируется ремонт участков дорог 84794 кв.м  Детально программные мероприятия представлены в таблице 3.

Таблица 3

Ремонт участков автомобильных дорог

	№ п/п
	Перечень
мероприятий                    Наименование объекта
	Всего
	Расходы по периодам
	Исполни-тели

	кв.м
	млн руб.
	2011
	2012

	Городской бюджет
	Городской бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ремонт аварийных выбоин в весенний паводок
	2190
	1,24595892
	0,746
	0,49995892
	Комитет по ЖКК

	Коды 2011 года
	448 0503 7950550 365 225

	Коды 2012 года
	448 0409 7950550 244 225

	2
	Выборочный ремонт ямочным методом
	11962
	7,21304108
	4,213
	3,00004108

	Коды 2011 года
	448 0503 7950550 365 225
	Комитет по ЖКК

	Коды 2012 года
	448 0409 7950550 244 225
	МКУ «Городские дороги»

	3
	Выборочный ремонт карточным методом
	70642
	45,286
	10,286
	35,0

	Коды 2011 года
	448 0503 7950550 365 225
	Комитет по ЖКК

	Коды 2012 года
	448 0409 7950550 244 225
	МКУ «Городские дороги»

	Итого:
	84794
	53,745
	15,245
	38,5

                                                                                                                    ».
1.1.3.Раздел 7 «Система индикаторов эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции:
«7. Система индикаторов эффективности реализации программы

                                                                                                             Таблица 8

	Основные целевые индикаторы и показатели программы

	№ п/п
	Целевые индикаторы

и показатели
	Ед.изм
	2010

(базовый период)
	2011
	2012

	1
	Доля автомобильных дорог, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	40
	30
	20

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования
	тыс.

кв.м
	108,769
	116,396
	66,62

	3
	Площадь установленных искусственных дорожных неровностей
	кв.м
	0
	0
	75

	4
	Количество светофорных объектов
	ед
	29
	29
	31

	5
	Количество светофорных объектов, отвечающих техническим требованиям эксплуатации
	ед
	4
	4
	7

	6
	Доля светофорных объектов, отвечающих техническим требованиям эксплуатации
	%
	14%
	14%
	23%

	7
	Количество дорожных знаков
	ед
	1542
	1732
	2236

».

1.1.5.Раздел 8 «Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации программы» изложить в следующей редакции:

«8. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов
реализации программы

Планируемый эффект от реализации Программы выражается в  снижении доли автомобильных дорог общего пользования, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, до 20 процентов.

Реализация Программы обеспечит:

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 183 012 кв.м;

- установку и замену новых светофорных объектов - 3 ед;

- установку искусственных дорожных неровностей – 75 кв.м;

- установку дорожных знаков - 694 ед.».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                          А.Н.Комаров